
                              令和 7年 5月 1日 

ご利用者様・ご家族様 各位 

 

 

 

         外出についてのお知らせ 

 

 

 ご家族の皆様には日頃より新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご協力

いただき誠にありがとうございます。 

 当施設では新型コロナウイルス感染拡大防止のため外出時は要相談とさせて

頂いておりましたが、5 月 7 日（水）より「感染症に十分注意しての外出」と

させて頂きます。 

なお、感染動向によりましては要相談とさせていただく場合がございます。 

外泊については要相談となります。 

皆様には引き続きご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

〔外出を行うにあたってのお願い〕 

 

①特別な事情がない限り、前日までにご連絡下さい。 

②事前の外出申請用紙の記入をお願いします。      

③感染症等を施設に持ち込まないよう、人混み、不特定多数との接触を避けて

下さい。（飲食を伴う場合は特に注意して下さい。） 

④食事の際は誤嚥、食中毒、感染症などに十分注意して下さい。 

 （カロリー制限のある方の外食は施設長に要相談） 

⑤外出中はマスクの着用、適宜手洗いの実施をお願いします。 

 

 

              

 

 

                     医療法人 十全会 

                     介護老人保健施設ピカソ                       

                     TEL（076）231-6225 

                    （受付：平日 8：30～17：00） 

 

 


